

P.A.: 13950/2023

Responsável: RODRIGO AMORIM MARTINS DE SÁ

Data da Estimativa: 11 de Outubro de 2023

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para ampliação/reposição do sistema de Gerenciamento Integrado e CFTV do Tribunal (gerenciado pelo Software Genetec), aquisição de baterias e fones para reposição nos rádios de comunicação e aquisição de projetor e tela para o sistema de tiro virtual.

GRUPO 1 - ITENS 6 A 10 DO TR - Preço médio R\$ 83458,99

Item 6 - Impressora térmica de cartões - item 06 do TR

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA (Preço Público)	R\$ 12000,00	R\$ 60000,00
Pluscards (Preço de Internet)	R\$ 9111,09	R\$ 45555,45
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ (Preço Público)	R\$ 12133,00	R\$ 60665,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 9120,00	R\$ 45600,00
Preço Médio	R\$ 10591,02	R\$ 52955,11

Item 7 - Fita Ribbon Colorida - item 07 do TR

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO (Preço Público)	R\$ 415,00	R\$ 8300,00
ESTADO DE SAO PAULO COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE (Preço Público)	R\$ 435,00	R\$ 8700,00
PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados (Preço Público)	R\$ 350,64	R\$ 7012,80
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 449,99	R\$ 8999,80

Pluscards (Preço de Internet)	R\$ 411,36	R\$ 8227,20
Preço Médio	R\$ 412,40	R\$ 8247,96

Item 8 - Kit de limpeza - item 08 do TR

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército (Preço Público)	R\$ 306,60	R\$ 3066,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército (Preço Público)	R\$ 250,00	R\$ 2500,00
Impressora Cartão (Preço de Internet)	R\$ 327,21	R\$ 3272,10
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 345,53	R\$ 3455,30
Preço Médio	R\$ 307,34	R\$ 3073,35

Item 9 - Cartão em PVC de proximidade RFID Mifare 1K 13,56Mhz - pacotes com 100 unidades - item 09 do TR

Quantidade: 60 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
DEPTO.SUPRIMENTOS E INFRAESTRUTURA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 259,00	R\$ 15540,00
UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 300,00	R\$ 18000,00
FDE-FUNDAÇÃO P/ DESENV. DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 350,00	R\$ 21000,00
Pluscards (Preço de Internet)	R\$ 279,90	R\$ 16794,00
Preço Médio	R\$ 297,22	R\$ 17833,50

Item 10 - Cartão em PVC - pacotes com 100 unidades - item 10 do TR

Quantidade: 20 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI (Preço Público)	R\$ 52,00	R\$ 1040,00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO (Preço Público)	R\$ 69,00	R\$ 1380,00
Pluscards (Preço de Internet)	R\$ 81,36	R\$ 1627,20
Preço Médio	R\$ 67,45	R\$ 1349,07

Item 1 - Monitor de vídeo de uso profissional Full HD - Item 01 do TR

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
KaBuM (Preço de Internet)	R\$ 12086,78	R\$ 362603,40
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO (Preço Público)	R\$ 14765,04	R\$ 442951,20
Loja Daniele (Preço de Internet)	R\$ 10629,90	R\$ 318897,00
MICROSENS SA	R\$ 10425,29	R\$ 312758,70
Preço Médio	R\$ 11976,75	R\$ 359302,58

Item 2 - Suporte para monitor profissional - item 02 TR

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MICROSENS SA	R\$ 810,00	R\$ 24300,00
MUNICIPIO DE TAGUAI (Preço Público)	R\$ 777,78	R\$ 23333,40
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 620,90	R\$ 18627,00
Preço Médio	R\$ 736,23	R\$ 22086,80

Item 3 - Câmera Dome Interna - item 03 do TR

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS (Preço Público)	R\$ 4600,00	R\$ 460000,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG (Preço Público)	R\$ 4699,99	R\$ 469999,00
PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 5920,00	R\$ 592000,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Centro Integrado de Telemática do Exército 3ºCentro de Telemática de Área (Preço Público)	R\$ 4786,97	R\$ 478697,00
Preço Médio	R\$ 5001,74	R\$ 500174,00

Item 4 - Câmera Bullet Externa - item 04 do TR

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros (Preço Público)	R\$ 5000,00	R\$ 500000,00

Prefeitura Municipal de Regente Feijó - SP (Preço Público)	R\$ 6000,00	R\$ 600000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 4430,00	R\$ 443000,00
Preço Médio	R\$ 5143,33	R\$ 514333,33

Item 5 - Licença de conexão de câmera para genetec security center - ID - item 05 do TR

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L8 GROUP SA	R\$ 3150,00	R\$ 630000,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina (Preço Público)	R\$ 1150,00	R\$ 230000,00
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA (Preço Público)	R\$ 3321,32	R\$ 664264,00
MARTINS ENGENHARIA LTDA	R\$ 3729,00	R\$ 745800,00
Preço Médio	R\$ 3400,11	R\$ 680021,33

Custo médio estimado: R\$ 2159377,03

Notas: Os itens 6 a 10 estão em grupo, conforme o Termo de Referência .

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).